



خرید بزرگ بارسا فردا رونمایی می شود

انتظار آبی اناری ها به پایان رسید؛ فردا ایلکای گوندوغان رسماً معرفی می شود. بارسلونا ۲۰ روز پیش مهاجم آلمانی منچسترسیتی را صید کرد و حالا وقتش رسیده تا رسماً از شکار طلایی اش رونمایی کند. او با قراردادی دو ساله و بند تمدید تا ۲۰۲۶ به جمع آبی اناری ها پیوست، همچنین بند فسخ ۴۰ میلیون یورویی برای این هافبک آلمانی در نظر گرفته شده است تا او با خیال راحت راهی اسپانیا شود. کاپیتان سبترین ها که فصل قبل با پیراهن سبیتی موفق شد لیگ قهرمانان اروپا را فتح کند، چهارشنبه همین هفته بعد از معارفه، در اولین چالش خود با بارسا راهی تور آمریکا می شود تا در بازی های دوستانه از جمله آل کلاسیکو دالاس حضور داشته باشد.



فرنگی کاران حرف های رنگرز را استوری کردند

گرایی: باید به فکر جبران باشم

کشتی فرنگی

پرسا غفاری روزنامه نگار

محمد رضا گرایی دارنده مدال طلای جهان و المپیک در فینال مسابقات جهانی ۲۰۲۲ در عین ناباوری مقابل حرفیش شکست خورد و روی سکوی دوم ایستاد. این در حالی است که گرایی اختلاف محسوس با حرفیش داشت و ناباورانه شکست خورد. او حالا در آستانه مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بسیار امیدوار است که مدال نقره سال گذشته را به طلا تبدیل کند. گرایی تنها طلایی کشتی ایران در المپیک توکیو بود و در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ که به فاصله ۲ ماه از بازی های المپیک برگزار شد نیز توانست مدال طلا بگیرد. ستاره کشتی فرنگی ایران هنوز جوایز سال ۲۰۲۱ خودش را از وزارت ورزش دریافت نکرده و از این موضوع دلخور است. صحبت های او با «ایران» را بخوانید.

از کسب مدال نقره سال گذشته جهان پس از طلای المپیک و جهان با خاطره تلخ یاد می کردید. حالا در آستانه مسابقات جهانی ۲۰۲۳ شرایط را چطور می بینید؟

سال گذشته با تمام اتفاقات تلخش برایم تمام شد و سعی می کنم امسال از تجربه سال گذشته به بهترین نحو استفاده کنم. خدا را شکر تا حالا همه چیز خوب پیش رفته و امیدوارم تا مسابقات جهانی هم به همین صورت پیش برود.

خیلی ها می گفتند در فینال فاصله فنی زیادی با حرفیتان داشتید و فقط به فکر شکست او با امتیاز بالا بودید که غافلگیر شدید!

واقعیت این است که کشتی را با ختم و باید این



اولاد با نقره اش هم پارالمپیک شد

مهدی اولاد بعد از طلای پرتاب وزنه، دیروز با دومین مدالش در رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان، هم پارالمپیک شد و هم مدال های ایران را ۶ تایی کرد. او در هفتمین روز رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان پاریس، با پرتابگران اسپانیایی، هندی، کامرونی، لهستانی، برزیلی، فنلاندی و اتریشی در پرتاب دیسک کلاس F11 رقابت کرد که با ثبت رکورد ۴۳.۷۳ سانتیمتری علاوه بر مدال نقره، سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، رکورد آسیا را هم شکست. پرتابگر برزیلی هم با ۴۵.۳۰ سانتیمتر قهرمان شد و پرتابگر اسپانیایی با ۳۷.۶۰ سانتیمتر مدال برنز را گرفت. سعید افروز، مهدی اولاد (۲ سهمیه)، الناز دارابیان، امیر خسروانی، الهام صالحی، اسام الله پایی، هاشمیه متقیان، رشید مسجدی و علیرضا مختاری هم سهمیه پارالمپیک پاریس را گرفته اند.



برد ۲ دقیقه ای علی اکبری مقابل فایتر کانادایی

امیر علی اکبری با شکست داستین جیسون کانادایی، به رکورد سیزدهمین پیروزی در سازمان چمپیونشیپ MMA رسید. علی اکبری با هدایت علیرضا استکی در یک دیدار راحت، طبق پیش بینی ها کمتر از ۲ دقیقه کار حریف کانادایی خود را در تایلند تمام کرد تا به سیزدهمین برد خود در این سازمان برسد. او با این برد قدم محکمی در نزدیک شدن به کمربند قهرمانی برداشت اما برای تصاحب آن باید در مبارزه بعدی مقابل آنتونی مالیکین روس قرار بگیرد، مبارزه ای که جنگی تمام عیار خواهد بود و عیار اصلی علی اکبری در آن مشخص خواهد شد. فایتر کشورمان علاوه بر این ۱۳ پیروزی در سازمان چمپیونشیپ، ۳ شکست هم در کارنامه خود دارد.



خرده خبر



نه عربستان، نه پاریس، سیلوا در اسپانیا

برناردو سیلوا بالاخره تصمیم خودش را گرفت؛ نه عربستان و نه پی اس جی. ستاره سبترین ها که فصل قبل سه گانه را با پیراهن این باشگاه بالای سر برد، حالا پیشنهاد تمدید قرارداد سبیتی و همچنین پیشنهاد مالی عالی پاریسن ژرمن را رد کرده است، گویا او تصمیم خود را برای رفتن به اسپانیا گرفته و حالا فقط منتظر پیشنهاد رسمی بارسا است. در حالی که هنوز ۲ سال از قرارداد سیلوا با سبیتی مانده است، شایعات زیادی مبنی بر انتقال او به عربستان یا پی اس جی به گوش می رسد اما حالا به نظر می رسد او خواهان حضور در بارسلونا است. البته که با توجه به شرایط مالی شکننده کاتالان ها به نظر نمی رسد این باشگاه بتواند پیشنهاد مالی چشمگیری برای جذب سیلوا به سبیتی ارائه بدهد.

روسیه ایران را ۴ گل کرد

اولین بازی دوستانه تیم ملی فوتبال زنان کشورمان مقابل روسیه با برتری میزبان به پایان رسید. این بازی دوستانه در شهر کاران برگزار شد و ملی پوشان کشورمان با نتیجه ۴ بر صفر نتیجه را به روسیه واگذار کردند. دومین دیدار تیم ملی فوتبال ساعت ۱۸ به وقت تهران روز سه شنبه ۲۷ تیرماه در شهر مسکو برگزار می شود.



وزارت ورزش

هنوز جایزه

مسابقات

جهانی ۲۰۲۱

را نداده و

تیم دارد به

مسابقات

جهانی ۲۰۲۳

می رود

رونالدو در آغوش گینس

پای کریستیانو رونالدو ستاره النصر بار دیگر به کتاب گینس باز شد، البته این بار به لطف دلراهی نفتی سعودی ها. ستاره پرتغالی در طول ۱۲ ماه فصل قبل، مبلغ ۱۳۶ میلیون دلار به جیب زد؛ ۱۳۶ میلیون که شامل دریافتی های او از باشگاه منچستر یونایتد، تیم ملی پرتغال و صدا البته دلراهی نفتی سعودی ها برای حضور در لیگ برتر عربستان بود. البته که صفرهای حساب بانکی کریستیانو فقط از طریق قراردادهای فوتبالی اش بر نمی شود، بلکه او این فصل ۹۰ میلیون دلار برای حق پخش تصویری، قراردادهای تبلیغاتی، فروش برند شخصی و سرمایه گذاری هایش در زمینه های مختلف مثل هتل هایش در اسپانیا و پرتغال به جیب زد تا درآمدهای فقط معطوف به فوتبال نباشد. البته که درآمد ۷۵ میلیون دلاری ستاره پرتغالی در این میان با پذیرفتن پیشنهاد وسوسه انگیز عربستانی ها و پوشیدن پیراهن النصر در یک فصل، دو برابر شد تا دلراهی نفتی خوش دست عربستان نقش زیادی در حک شدن اسم رونالدو در گینس این بار به عنوان پردرآمدترین ورزشکار دنیا داشته باشد.

رونمایی از مدال های پارآسیایی

۱۰۰ روز مانده به شروع بازی های پارآسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، از مدال ها رونمایی شد. مدال ها با نام «Osmanthus Grace» یکی از مهم ترین عناصر بازی های پارآسیایی اند که نامشان برگرفته از دو ویژگی است: گل پاییزی زیبا و معطر اسمانتوس هانگژو و مکان باستانی نماد تمدن و فرهنگ چینی در لیانگژو. طراحی مدال بازی ها، روحیه ورزشی و تلاش برای رسیدن به اهداف متعالی را تداعی می کند. لوگوی بازی ها در مرکز مدال قرار دارد و شکوفه های گل اسمانتوس پراکنده آن را در بر گرفته اند. لوگوی کمیته پارالمپیک آسیا هم طرح پشت مدال هاست و نوع مدال طلا، نقره و برنز هم با خط بریل حک شده است. با ویژگی دوستانه محیط زیست بودن بازی های پارآسیایی، نوازی که مدال بازی ها به آن وصل شده از جنس پارچه طرح دار زاکارد بروکات با الیاف طبیعی است که با تکنولوژی و تکنیک های سازگار با محیط زیست و پوست تولید می شوند. سنگ کتان بل بالی مدال و روی نوار متصل به آن هم نمادی از منطقه جیانگنان، شهرهای آبی و پل های آن است. بازی های پارآسیایی هانگژو ۲۰۲۲ مهر تا ۶ آبان ماه برگزار می شود.

بمب وسط اردوگاه توپچی ها

دوئل دکلان رایس به نفع میکل آرتزا تمام شد. بمبی که آرسنال ها از مدت ها قبل منتظرش بودند بالاخره وسط اردوگاه توپچی ها ترکید تا رایس، فرمنیوش شود. درحالی که سبیتی و آرسنال، تام وجرری فصل قبل لیگ جزیره هردو مشتری جدی ستاره وستهم بودند، او پیشنهاد توپچی ها را که نمی شد آن را رد کرد، پذیرفت تا میکل آرتزا دیگر بهانه ای برای قهرمان نشدن در فصل جدید نداشته باشد. به این ترتیب او با قراردادی به ارزش ۱۰ میلیون پوند تا سال ۲۰۲۸ راهی آرسنال شد تا گران ترین انگلیسی با ز پکن تا ریخ فوتبال شود.



دوومیدانی ایران و حسرت طلای پرتاب دیسک آسیا دآوری: حیف شد



پنجمی همه امیدها را ناامید کرد. میلاد ناصح جهانی دونه ۲۰۰متر هم دیگر ناکام ایرانی بود. او دور مقدماتی را با ثبت حد نصاب ۲۱ ثانیه و ۴۱ صدم ثانیه و ششمی گروهش به پایان برد و از دور مسابقه کنار رفت. سبحان احمدی دونه نیمه استقامت هم به سرنوشت میلاد ناصح دچار شد. او در ماده ۸۰۰ متر با رکورد ۱ دقیقه و ۵۰ ثانیه و ۷۱ صدم ثانیه و چهارمی دور نهایی را از دست داد. با این حساب ۳ مدال جمعه سوغات تیم ملی دوومیدانی ایران از قهرمانی آسیا بانکوک بود. افسین دآوری سرپرست فدراسیون دوومیدانی از سال ها در نبود احسان مدال طلای پرتاب دیسک آسیا را از دست دادیم. البته حسین موقع گرم کردن، پرتاب نزدیک ۶۰ متر هم داشت اما در مسابقه به هدفش نرسید. او حتی با تکرار رکورد ۶۱ متر و ۴۵ سانتیمتری اش در تهران می توانست قهرمان آسیا شود، اما حیف که نشد. دیروز برخلاف جمعه نه فقط برای پرتاب دیسک که برای مواد ۴۰۰، ۲۰۰ متر مانع و ۸۰۰ متر هم روز خوبی نبود. مهدی پیرجهان دونه ۴۰۰ متر مانع، با صعود به فینال، جرعه تکرار مدال برای تیم ایران را زد اما با ثبت رکورد ۴۹ ثانیه و ۵۵ صدم ثانیه

رسولی در تهران صاحب مدال طلا شد؛ پایانی حسرت بار که افسین دآوری سرپرست فدراسیون هم به آن اعتراف می کند: «ما بعد از سال ها در نبود احسان مدال طلای پرتاب دیسک آسیا را از دست دادیم. البته حسین موقع گرم کردن، پرتاب نزدیک ۶۰ متر هم داشت اما در مسابقه به هدفش نرسید. او حتی با تکرار رکورد ۶۱ متر و ۴۵ سانتیمتری اش در تهران می توانست قهرمان آسیا شود، اما حیف که نشد.»

دیروز برخلاف جمعه نه فقط برای پرتاب دیسک که برای مواد ۴۰۰، ۲۰۰ متر مانع و ۸۰۰ متر هم روز خوبی نبود. مهدی پیرجهان دونه ۴۰۰ متر مانع، با صعود به فینال، جرعه تکرار مدال برای تیم ایران را زد اما با ثبت رکورد ۴۹ ثانیه و ۵۵ صدم ثانیه

امیدوار است تیمش به جمع ۱۶ تیم اول جهانی برسد. «درست است که رقبا سرسختی داریم اما تیم من هم قرار نیست کم بیاورد و دور مقدماتی از دور خارج شود. قرار است همه بچه ها تلاش کنند، همان طور که بعد از ۱۹ سال سهمیه جهانی گرفتند، در حالی که هیچ کسی به آن امیدوار نبود تا به جمع ۸ تیم اول آسیا صعود کند، چه برسد نایب قهرمان شود. شک نکنید تیم من حرف برای گفتن دارد، باید از آن درحد و اندازه خودش، توقع داشت. من امیدوارم به جمع ۱۶ تیم اول جهان برسد.» او نگرانی بابت آمادگی بدنی بازیکنانش ندارد: «بچه ها از نظر بدنی آماده اند، با تجربه ای که از قهرمانی آسیا داشتیم و باعث شد آنها ۹۰ دقیقه مقابل رقیب آسیایی بچکنند، همین آمادگی بالای بدنی بود. به همین دلیل اساس کار را روی بدنسازی گذاشتیم.» البته کم تجربگی تیم، دست بقیه پرتابگران به مدال طلای آسیا نرسد، اما نتوانست قولش را عملی کند. رسولی با پرتاب ۵۷ متر و ۹۷ سانتیمتر مقامی بهتر از ششم نگرفت. در حالی که پرتابگر چینی با پرتاب ۶۱ متر و ۱۹ سانتیمتر یعنی ۲۶ سانتیمتر کمتر از رکورد

نوجوانان هندبال، تمرینات جهانی را از سر می گیرند رحیم زاده: امیدوارم حریف آبرومندی باشیم

قهرمانی جهان دارد. سوئد قهرمان اروپا، تیم جزایر فارو و پرونی تیم چهارم آفریقا رقیب ما در دور مقدماتی قهرمانی جهان هستند. شاید جزایر فارو و پرونی مثل سوئد پراوازه نباشند، اما وقتی جزایر فارو سوئد و دانمارک را در بازی دوستانه برده، پس نمی تواند رقیب راحتی باشد. یا پرونی با اینکه تیم چهارم آفریقا است اما بازیکنان آفریقایی همیشه از نظر بدنی خیلی خوب هستند و در مجموع حریف آسانی وجود ندارد. امیدوارم تیمم در کراسای حریف آبرومندی برای رقیبش باشد.» سرمربی تیم هندبال نوجوانان

حیدریان، امیرحسین وقایی نژاد، حسین حیدریان، روح الله عادل خانی، شایان فرشته نژاد، علی امیریوسفی، امیرمحمد پورقاسمی و محمدحسن خادمی سرمربی تیم نوجوانان هندبال، بازیکنانی هستند که از فردا برای ۵ روز در تهران تمرین می کنند و اول مرداد برای دو بازی تدارکاتی شال و کلاه می کنند تا به گرجستان برسند و دو بازی تدارکاتی با تیم گرجستانی انجام دهند. تیمی که از اروپا سهمیه قهرمانی جهان را گرفته است. رحیم زاده قرعه تیمش در قهرمانی جهان را سخت می داند: «تیم گروه سختی در

هندبال نیست، حیدریان، امیرحسین وقایی نژاد، حسین حیدریان، روح الله عادل خانی، شایان فرشته نژاد، علی امیریوسفی، امیرمحمد پورقاسمی و محمدحسن خادمی سرمربی تیم نوجوانان هندبال، بازیکنانی هستند که از فردا برای ۵ روز در تهران تمرین می کنند و اول مرداد برای دو بازی تدارکاتی شال و کلاه می کنند تا به گرجستان برسند و دو بازی تدارکاتی با تیم گرجستانی انجام دهند. تیمی که از اروپا سهمیه قهرمانی جهان را گرفته است. رحیم زاده قرعه تیمش در قهرمانی جهان را سخت می داند: «تیم گروه سختی در

